Министерство образования и науки Республики Дагестан

Управление образования и спорта администрации

МО «Акушинский район»

МБОУ «Акушинская СОШ №1 им.С.М. Кирова» »

368280 с.Акуша ИНН 0502004746 ОГРН 1020501262770

«28» января 2021г. №

Приказ

В соответствии с частью 8 ст. Федерального закона от 29 декабря 2012 №273

-ФЗ «Об образовании», с приказом Минпросвещения РФ от 02 сентября

2020 года №458 «Об утверждении Порядка приема на обучении по

программам начального общего , основного общего и среднего общего

образования» , с Положением « О приеме обучающихся на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в МБОУ «Акушинская СОШ№1 им.

С.М.Кирова »,

приказываю:

1. Организовать набор (запись) в 1 классы в соответствии со

следующими сроками:

-прием заявлений о зачислении для лиц, проживающих на

закрепленной территории, производится с 01 апреля по 30 июня 2021г.;

-прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих

за пределами закрепленной территории,- с 06 июля 2021г. ( при наличии

свободных мест).

2.Установить ежедневный прием документов в 1 класс согласно

графику (прилагается).

3. Установить информацию о записи в первые классы на шкодьном

стенде и сайте ОУ.

4. Принимать детей в 1 класс достигших возраста шести лет шести

месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не

позже достижения ими возраста восьми лет.

5.Принимать детей, не достигших шести лет и шести месяцев и старше

восьми лет, только при разрешении Уполномоченного органа, который

вправе разрешить прием детей в Учреждение на обучение в более раннем или

более позднем возрасте.

6.Возложить ответственность за соблюдение законодательства при

приеме заявлений и других документов для поступления в первые классы , а

также за комплектование первых классов на 2021-2022 учебный год на

заместителя директора по начальным классам Будайчиеву З.Б.

7. Ознакомить при приеме заявлений в первые классы родителей

(законных представителей) с Уставом школы, с лицензией на право ведения

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной

аккредитации образовательного учреждения и другими локальными актами.

8. Оформлять зачисление в ОУ приказом в течение трех рабочих дней

после приема заявлений. Ответственный: Гамзалаалиев М.М., зам. по ИК'Г.

9. Размещать приказы о зачислении в первые классы на сайте ОУ.

Ответственный: Гамзалаалиев М.М., зам. по ИКТ.

10. Информировать об окончании приема заявлений в первые классы, в

связи с отсутствием свободных, мест через официальный сайт и

информационный стенд ОУ. Ответственный: Гамзалаалиев М.М., зам. по

ИКТ.

11 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.Магомедова

График приема заявлений в первый класс.

День недели Время

Понедельник - суббота с 11:00 до 15 :00 часов.

Закрепленные территории

Прием в первый класс

Прием заявлений в 1 класс начнется 1 апреля текущего года и продолжится

до 30 июня текущего года для лиц закрепленных на территории сел. Акуша

(то есть дети, которые зарегистрированы на территории).

Прием заявлений в 1 класс для лиц, не закрепленных на территории сел.

Акуша будет производиться с 06 июля текущего года до 5 сентября текущего

года, ПРИ НАЛИЧИИ СВОБОДНЫХ МЕСТ.

Зачисление в школу будет произведено после того, как вы принесете в

школу все необходимые документы и подпишете заявление. Приказ будет

издан в течении 3 дней после подписания заявления о приеме.

Прием ребенка в школу осуществляется в соответствии с "Законом об

образовании РФ", а также другими нормативными актами РФ и РД и

внутренними локальными актами:

ст. 67, Федеральный закон от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ (ред. от 25.11.2013) "Об

образовании в Российской Федерации"

Письмо Минобрнауки России от 28.06.2012г. "О правилах приема в ОУ"

Приказ Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. №458 " Об

утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования"

Рекомендуем Вам ознакомиться с учредительными документами «МБОУ
А

«Акушинская СОШ №1 им. С.М. Кирова» на сайте образовательной

организации - Документы, где представлены: свидетельство о

государственной аккредитации, лицензия на ведение образовательной

деятельности, устав.

Прием документов осуществляется по личному заявлению родителей

(законных представителей) ребенка при предъявлении документа,

удостоверяющего личность. Также в школу представляются следующие

документы:

1. Свидетельство о рождении (оригинал и копия)

2. Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства на

закрепленной территории (оригинал и копия) или документ, содержащий

сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории.

3. Полис медицинского страхования (оригинал и копия)*

4. Индивидуальная карта ребенка (оформляется в медицинской

организации, оригинал, предоставляется после зачисления ребенка в школу)

*

5. Фото ребенка 3x4 - 2 шт*

* Данные документы необходимы для работы, но предоставляются на

усмотрение родителей.

При зачислении в школу вам будет предложено заполнить заявление.

Распределение детей по классам будет происходить в мае- июне

2021 года. В это время с вами свяжется ваш будущий классный

руководитель и сообщит о времени проведения

организационного собрания.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-10-16T11:22:04+0500